
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 16 de Abril de 2018 - Ano 34 - Nº 7056 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2018

Processo Administrativo nº 39/2018 – Pregão Presencial nº 17/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ROSELENE GOLÇALVES DE MORAES – ME

Objeto: “A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MARMITEX – PESANDO NO
MÍNIMO 800 GRAMAS, CONTENDO ARROZ, FEIJÃO, CARNE (BOVINA, SUÍ-
NA, AVE OU PEIXE), PELO MENOS DOIS ACOMPANHAMENTOS VARIADOS,
DOIS TIPOS DE SALADAS, ACONDICIONADAS EM RECIPIENTES DIFEREN-
TES DA REFEIÇÃO PRINCIPAL. REFEIÇÕES SELF SERVICE NO ESTABELE-
CIMENTO VENCEDOR, TENDO A DISPOSIÇÃO ARROZ, FEIJÃO, CARNE (BO-
VINA, SUÍNA, AVE OU PEIXE), PELO MENOS DOIS ACOMPANHAMENTOS
VARIADOS, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E AO GABI-
NETE DO PREFEITO DE ALCINÓPOLIS – MS.”

Prazo de Vigência: 16/04/18 a 16/04/19

Valor estimado: R$ 69.490,00 (sessenta e nove mil e quatrocentos e
noventa reais).

Dotação Orçamentária:

20 – GABINETE DO PREFEITO
20.101 – GABINETE DO PREFEITO
04.122.0102-2.002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
12.361.0108-2.007 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUC. CULT. E DES-
PORTO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
12.365.0308-2.013 – MANUTENÇÃO DO ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-101000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
27.812.0118-2.016 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.099 – MANUT/BANDA MUSICAL MUNICIPAL “IULLE M REZEN-
DE’
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.021 – MANUT. DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.022 – MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0305-2.023 – MANUT. DA SEC. MUN. DE SAÚDE
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.076 – MANUT. DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 16 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7056 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

10.302.0302-2.080 – MANUT. HOSP. MUN. MÉDIA E ALTA COMPL. AMB. HOS-
PITALAR
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.305.0304-2.082 – MANUT. VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE – PFVPS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-114012 – MATERIAL DE CONSUMO

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0301-2.077 – MANUT. UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-181503 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.241.1610-2.034 – MANUT CENTRO CONVIV IDOSOS/CONV/IDOSO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.1610-2.037 – MANUT/CENTRO ATEND/CRIANÇA E ADOLESCENTE –
CACA
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-129000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-182504 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1610-2.040 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL DO MUNICIPIO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30-182504 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32-100000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-182504 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1610-2.060 – AMPL. TEF. MANUT. CENTRO REF. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1611-2.068 – MAN/CENTRO REF. ESPECIAL EM ASSIST. SOCIAL –
CREAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.46-182504 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1613-2.089 – BLOCO DA GESTÃO SUAS
3.3.90.30-129056 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.104 – FUNDO MUNICIPAL DOS DIR. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
08.243.1604-1.019 – PROGRAMA APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE EM
SITUAÇÃO DE RISCO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
60.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.1607-2.040 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASS. SOCIAL DO
MUNICÍPIO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32-100000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

70 – SEC MUN DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV PÚBLICOS
70.101 – SEC MUN DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV PÚBLICOS
04.122.0105-2.046 – MANUTENÇÃO SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERV.
PUB. E URBANOS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

80 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
80.101 – MANUTENÇÃO DA SECRET DESENV. ECONOMICO
04.122.0106-2.049 – MANUTENÇÃO SECRET DESENV. ECONOMICO
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

90 – SEC. MUN. PLAN. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
90.102 – MANUT. SECRET. PLANEJ. ADMIN. E FINANÇAS
04.122.0104-2.057 – MANUTENÇÃO DA SECRET DE PLANEJ. ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 16.04.2018.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e ROSELENE GOLÇALVES
DE MORAES – ME.

Alcinópolis – MS, 16 de abril e 2018.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 16 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7056 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 16 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7056 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 16 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7056 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 16 de Abril de 2018 - Ed. Nº 7056 - costaricaurgente@terra.com.br


